



### Relatório de Vencedores

**Nome do Promotor:** Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara/CE  
**Nome do Comprador:**  
**Edital /Processo:** PE01/2019-SESA  
**Data de Realização:** 04/09/2019 às 08:10  
**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
**Pregoeiro responsável:** Flavia Maria Carneiro da Costa

Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71

**Total do Fornecedor** 295.329,58

**Lote: 1 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	1Turbina de Alta Rotação, para uso em procedimentos odontológicos diversos, como remoção de tecido cariado e obturações, preparação de cavidades e coroas, tratamento e alisamento de superfícies e restaurações, com sistema de encaixe de broca push button; de alto torque; obedecendo padrões da norma	Unidade	6,00	442,780000	2.656,680000	442,78

**Lote: 2 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	2Contra-ângulo para uso em tratamentos odontológicos acoplado ao Micromotor de baixa rotação pneumático ou elétrico, como na retirada de material cariado e obturações, preparação de cavidades e coroas, tratamento e alisamento de superfícies e restaurações e profilaxia dental. Acoplamento Intra (uni	Unidade	6,00	444,130000	2.664,780000	444,13

**Lote: 3 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	3Micromotor de baixa rotação para uso em tratamentos odontológicos sem refrigeração, como preparo de cavidades, profilaxia com pasta abrasiva, acabamento de restaurações e trabalhos leves em laboratório de prótese. Autoclavável a até 135°C; com acoplamento através de sistema INTRA para peça reta ou	Unidade	2,00	456,280000	912,560000	456,28

**Lote: 4 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4Fotopolimerizador, indicado para fotopolimerização, com luz de LED, de resinas compostas,	Unidade	1,00	510,000000	510,000000	510,00



ionômeros e adesivos ou qualquer substância sensível à faixa de luz no espectro de 440nm à 480nm aproximadamente.

**Lote: 5 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	5Bandeja de aço inoxidável, com 22x12x1,5cm, utilizada para acondicionar instrumentais odontológicos durante o atendimento clínico	Unidade	10,00	20,000000	200,000000	20,00

**Lote: 14 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	14Tesoura Íris Reta, utilizada em procedimentos cirúrgicos odontológicos, de aço inoxidável e autoclavável	Unidade	13,00	17,010000	221,130000	17,01

**Lote: 24 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	24CADEIRA(CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO)- PARA A ACOMODAÇÃO DO PACIENTE DURANTE O TRATAMENTO ODONTOLÓGICO, COM MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS, ACIONADA POR MOTO-REDUTOR DE CORRENTE CONTÍNUA. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL DE COMANDO MULTIFUNCIONAL DO REFLETOR, DA MOVIMENTAÇÃO DO ENCOSTO E DO ASSENTO. ESTRUTURA DO	Unidade	1,00	11.620,000000	11.620,000000	11.620,00

**Lote: 27 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	27Autoclave de 21 litros Câmara de esterilização em aço inoxidável. - Operação fácil e automática, com indicação do ciclo através de painel digital com teclado de membrana. Controle dos parâmetros de funcionamento realizado por microprocessador eletrônico de precisão. Eficiente secagem do materia	Unidade	1,00	3.416,670000	3.416,670000	3.416,67

**Lote: 32 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	32Amalgamador cápsulas, destinado à mistura de materiais	Unidade	1,00	610,000000	610,000000	610,00



em cápsulas pré-dosadas. Controle feito por temporizador eletrônico e tempo de mistura uniforme e preciso. Bivolt (110/220V). silencioso e com baixa vibração, Compatível com todas as cápsulas, superfície lisa, fácil de limpar. Apresentando g

**Lote: 34 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	34 Aparelho de ultrassom: O ultrassom piezoelétrico é ativado por pastilhas cerâmicas com frequência de no mínimo 30.000Hz, autoclavável, seletor automático do modo de operação ao retirar a caneta do suporte, alta frequência na ponta ativa, formando uma fina névoa de água, sem que haja gotejamento	Unidade	1,00	2.759,290000	2.759,290000	2.759,29

**Lote: 38 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	38 ESTABILIZADOR 1500VA: Características de entrada: Tensão nominal de entrada (V~): 115 / 220, Faixa de tensão para regularização (V~): 89,1-140,9/176-264, Máxima tensão permitida (V~): 150/270, Seleção de entrada: Automático, Frequência (Hz): 60, Faixa de variação de frequência (Hz): 57-63, Corre	Unidade	2,00	428,070000	856,140000	428,07

**Lote: 43 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	43 Balança de Controle Corporal Corpo Inteiro até 150 kg - Características: 7 indicadores de parâmetros corporais: - Peso corporal - Gordura corporal - Índice de Massa Corporal ( IMC ) - Músculos esqueléticos - Gordura visceral - Metabolismo basal - Idade corporal - Análise completa da composição c	Unidade	2,00	400,000000	800,000000	400,00

**Lote: 49 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	49 Rolos de posicionamento, tamanho pequeno.	Unidade	4,00	49,000000	196,000000	49,00

**Lote: 51 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



1	51 Rolos de posicionamento, tamanho grande.	Unidade	4,00	63,000000	252,000000	63,00
---	---	---------	------	-----------	------------	-------

**Lote: 52 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	52 Cunha de posicionamento (50x50x30)	Unidade	2,00	133,000000	266,000000	133,00

**Lote: 55 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	55 Rolos bobath (40cm)	Unidade	2,00	153,670000	307,340000	153,67

**Lote: 59 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	59 Estensiómetro/ Monofilamentos (kit deve ser composto de no mínimo seis canetas com filamentos de nylon em diferentes calibres, que exerçam forças entre 0,05 g e 300g)	Unidade	2,00	237,430000	474,860000	237,43

**Lote: 60 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	60 Trena antropométrica	Unidade	2,00	17,130000	34,260000	17,13

**Lote: 61 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	61 Martelo de reflexo	Unidade	2,00	41,670000	83,340000	41,67

**Lote: 66 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	66 ARMÁRIO COM 01 PORTA E TRÊS PRATELEIRAS EM VIDRO (ARMÁRIO VITRINE) -LATERAIS, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO, FECHADURA TIPO YALE - PÉS PROTEGIDOS POR PONTEIRAS PLÁSTICAS; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (BRANCA). DIMENSÕES MÍNIMAS: 1,50 M DE ALTURA X 0,50 M DE LARGURA X 0,35 M DE PROFUND	Unidade	2,00	492,700000	985,400000	492,70

**Lote: 69 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	69 ASPIRADOR CIRÚRGICO 6 À 10 LITROS COM SUPORTE - ASPIRADOR CIRÚRGICO É UM APARELHO QUE VISA ASPIRAR SECREÇÕES E	Unidade	2,00	2.466,350000	4.932,700000	2.466,35



FLUIDOS CORPORAIS  
UTILIZANDO UM CONTROLE  
DE PRESSÃO DE VÁLVULA  
REGULÁVEL COM  
MANÔMETRO INDICATIVO DE  
PRESSÃO E MOTOR A PISTÃO  
ISENTO DE ÓLEO. -  
MANGUEIRA DE SILICONE -  
COMPRESSOR ISENTO

**Lote: 70 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	70BALANÇA INFANTIL DIGITAL ANTROPOMÉTRICA 30 KILOS DIVISÃO 10 GRAMAS COM CONCHA ACRÍLICA - CAPACIDADE PARA 30 KG; DIVISÕES DE 10 G; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; CONCHA ANATÔMICA EM ACRÍLICO COM MEDIDA DE 540 X 290 MM; CHAVE SELETORA DE TENSÃO 110 / 220 V; DISPLAY COM 6 DÍGITOS; FUNÇÃO	Unidade	2,00	798,400000	1.596,800000	798,40

**Lote: 72 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	72BALANÇA TIPO PLATAFORMA - BALANÇA ELETRÔNICA COM DISPLAY DIGITAL, TIPO PLATAFORMA. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E PLATAFORMA CONSTRUÍDA EM AÇO INOX E/OU AÇO CARBONO. CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM DE 300 KG, DIVISÃO DE PESAGEM DE 100 G EM 100 G. DIMENSÕES MÍNIMAS DA PLATAFORMA = L X P (CM) 50X50.	Unidade	1,00	1.251,000000	1.251,000000	1.251,00

**Lote: 77 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	77BERÇO AQUECIDO - EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE AQUECIMENTO DE CALOR IRRADIANTE POR ELEMENTO AQUECEDOR LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR DO BERÇO. POSSUIR GIRO BILATERAL NO PLANO HORIZONTAL PARA POSICIONAMENTO DO APARELHO DE RAIOS X; POSSUIR BANDEJA PARA ALOJAMENTO DO FILME RADIOGRÁFICO. LEITO DO	Unidade	2,00	9.843,000000	19.686,000000	9.843,00



RECÉM- N

Lote: 82 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	82CADEIRA DE RODAS FABRICADA EM AÇO CARBONO, COM ASSENTO/ENCOSTO EM NYLON, DOBRÁVEL, FREIOS BILATERAIS, ARO IMPULSOR BILATERAL, APOIO PARA BRAÇOS E PÉS FIXOS, RODAS DIANTEIRAS ARO 06" COM PNEUS MACIÇOS E RODAS TRASEIRAS ARO 24" EM ALUMÍNIO COM PNEUS MACIÇOS. CAPACIDADE MÁXIMA DE PESO: 85 KG; ALT	Unidade	1,00	458,990000	458,990000	458,99

Lote: 83 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	83CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA - CAMA FAWLER COM GRADES LATERAIS E RODÍZIO ESTRUTURA EM CANTONEIRAS DE AÇO, LEITO EM CHAPA DE AÇO PERFURADO, CABECEIRA E PESEIRA EM AÇO TUBULAR; MOVIMENTOS FAWLER ATRAVÉS DE MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS, PINTURA ELETROSTÁTICA APÓS TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO. DI	Unidade	11,00	3.011,000000	33.121,000000	3.011,00

Lote: 85 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	85CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE HEMODERIVADOS/ IMUNO / TERMOLÁBEIS CAPACIDADE INTERNA DE 120 LITROS E COM GABINETE EXTERNO TIPO VERTICAL, CONSTRUÍDO EM CHAPAS DE AÇO TRATADAS QUIMICAMENTE, PARA EVITAR PROCESSOS DE CORROSÃO, COM REVESTIMENTO DE PINTURA EPÓXI NA COR BRANCA, MONTADO SOBRE CHASSI METÁLI	Unidade	2,00	17.188,890000	34.377,780000	17.188,89

Lote: 86 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



1	86CARDIOVERSOR COM MODO DEA E IMPRESSORA - O CARDIOVERSOR BIFÁSICO É UM EQUIPAMENTO ELETRÔNICO, MICROPROCESSADO, LEVE E PORTÁTIL, DESENVOLVIDO E PROJETADO PARA MONITORIZAÇÃO DE SINAIS VITAIS, CARDIOVERSÃO E/OU DESFIBRILAÇÃO, ONDE CHOQUES ELÉTRICOS SÃO APLICADOS AO CORAÇÃO. UTILIZADO EM PACIENTES AD	Unidade	1,00	20.688,000000	20.688,000000	20.688,00
---	---	---------	------	---------------	---------------	-----------

**Lote: 88 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	88CARRO MACA SIMPLES: TOTALMENTE INOX, ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM TUBOS INOX DE APROXIMADAMENTE 1 ¼ X 1,2M, LEITO REMOVÍVEL CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO INOX DE APROXIMADAMENTE 0,80MM, CABECEIRA RECLINÁVEL, GRADES LATERAIS DE ABAIXAR CONSTRUÍDAS EM TUBOS DE APROXIMADAMENTE 7/8X 1,2MM EM INOX, ACOMPANH	Unidade	2,00	2.569,900000	5.139,800000	2.569,90

**Lote: 90 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	90CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO - (INALADOR E NEBULIZADOR HOSPITALAR) USO ESPECÍFICO PARA INALOTERAPIA EM AMBIENTE CLÍNICO. COMPRESSOR DESENVOLVIDO COM O OBJETIVO DE PRODUIR AR DIRETO PARA O USO EM NEBULIZAÇÕES, COM INALADORES MEDICINAIS, PROPORCIONAM A UTILIZAÇÃO DE 04 MÁSCARAS INALADORAS SIMULTÂNEAMEN	Unidade	2,00	1.522,490000	3.044,980000	1.522,49

**Lote: 92 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	92DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) - EQUIPAMENTO COMPACTO,	Unidade	2,00	7.666,860000	15.333,720000	7.666,86



LEVE, PORTÁTIL,  
MICROPROCESSADO,  
ADAPTÁVEL A QUALQUER  
PACIENTE. TECNOLOGIA DE  
ONDA BIFÁSICA  
EXPONENCIAL TRUNCADA,  
EM CONFORMIDADE COM O  
GUIDELINE 2015 DA AHA E  
POSSIBILIDADE DE FUTURAS  
ATUALIZAÇÕES DE  
PROTOCOLO NO PRÓPRIO  
LOCAL ONDE O

**Lote: 94 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	94DETECTOR FETAL PORTÁTIL - CARACTERÍSTICAS: TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE, COMPACTO, LEVE E DE FACIL OPERAÇÃO, ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR OU COMPUTADOR, BOTÃO LIGA-DESLIGA,CONTROLE DE VOLUME E DESLIG	Unidade	5,00	826,380000	4.131,900000	826,38

**Lote: 96 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	96ELETROCARDIOGRAFO PORTÁTIL: - 3 CANAIS E 12 DERIVAÇÕES; - - DISPLAY GRÁFICO DE ECG; - IMPRESSÃO DO TEMPO DE REGISTRO E BPM;- - REGISTRO INSTANTÂNEO DE ARRITMIAS. ECG:- - DETECÇÃO DA ONDA "R, POR SOFTWARE INTELIGENTE; - RECONHECIMENTO E VALIDAÇÃO DO PULSO DE MARCA-PASSO; - CABO DE ECG: 10 VIAS; -	Unidade	2,00	7.065,000000	14.130,000000	7.065,00

**Lote: 97 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	97ESCADA COM 2 DEGRAUS - MATERIAL DE CONFECÇÃO / ACABAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, NÃO POSSUI RODIZIO, TAMANHO DUPLO.	Unidade	5,00	223,000000	1.115,000000	223,00

**Lote: 99 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**



Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	99ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR DE 0 A 300MMHG, PRECISÃO E DE FÁCIL LEITURA. BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE DE ALGODÃO MEDINDO DE ALTURA 10 A 13CM, COM FECHO EM VELCRO. BOLSA DE AR (22 À 30 CM), PÊRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA SEM EMENDAS, CONTENDO DA	Unidade	6,00	64,800000	388,800000	64,80

Lote: 100 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	100ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE COM BRAÇADEIRA INFANTIL - DE 1 A 7 ANOS. APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO COM BRAÇADEIRA INFANTIL. BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO. BRAÇADEIRA PARA CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO DE 12 A 22 CM (1 A 7 ANOS). BOLSA DE AR (08 À 10 CM), MANQUITO EM PVC (LATEX FREE). ACOM	Unidade	3,00	189,520000	568,560000	189,52

Lote: 101 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	101ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL - CORPO DE DURALUMÍNIO ANODIZADO COM PEDESTAL. - COLUNA DE MERCÚRIO COM 02 ESCALAS E GRAVAÇÃO NUMÉRICA MÍNIMA DE 10 EM 10MM DE HZ. - BOLSA DE AR, PÊRA E TUBOS CONECTORES EM BORRACHA SEM EMENDAS; MANÔMETRO DOTADO DE TUBO TRANSPARENTE COM	Unidade	1,00	352,340000	352,340000	352,34

Lote: 102 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	102ESFIGMOMANÔMETRO OBESO MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR DE 0 A 300MMHG, PRECISÃO E DE	Unidade	1,00	146,000000	146,000000	146,00



FÁCIL LEITURA.  
BRAÇADEIRA EM TECIDO  
RESISTENTE DE ALGODÃO  
MEDINDO DE ALTURA 13 A 14  
CM, COM FECHO EM VELCRO.  
BOLSA DE AR (22 À 30 CM)  
PÊRA E TUBOS CONECTADOS  
EM BORRACHA SEM  
EMENDAS, CONTENDO DA

**Lote: 105 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	105ESTETOSCÓPIO ADULTO - ESTETOSCÓPIO BIAURICULAR, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA DE FIBRA DE VIDRO, ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL, HASTE EM ALUMÍNIO, MONTADA EM TUBO EM Y, FLEXÍVEL, SEM EMENDAS, OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA, COM ALTA SENSIBILIDADE ACÚSTICA. EMBALAGEM COM	Unidade	4,00	80,000000	320,000000	80,00

**Lote: 106 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	106ESTETOSCÓPIO INFANTIL - ESTETOSCÓPIO BIAURICULAR, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA DE FIBRA DE VIDRO, ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL, HASTE EM ALUMÍNIO, MONTADA EM TUBO EM Y, FLEXÍVEL, SEM EMENDAS, OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA, COM ALTA SENSIBILIDADE ACÚSTICA. EMBALAGEM	Unidade	1,00	89,000000	89,000000	89,00

**Lote: 108 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	108FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR 24 LEDS COM COM BATERIA RECARREGÁVEL DE SISTEMA DE EMERGÊNCIA - CARACTERÍSTICAS : POSSUI HASTE GIRATÓRIA QUE PERMITE UM MELHOR POSICIONAMENTO DE TRABALHO AO EQUIPAMENTO. RODÍZIOS EM MATERIAL RESISTENTE PERMITEM UMA GRANDE	Unidade	1,00	24.157,160000	24.157,160000	24.157,16



MOBILIDADE ATÉ DENTRO  
DE AMBIENTES PEQUENOS.  
VID

**Lote: 109 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	109FOCO CIRÚRGICO DE TETO COM DUAS CÚPULAS, COM LÂMPADAS DE LED E CONTROLE ELETRÔNICO DE INTENSIDADE QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES A SEGUIR: FIXAÇÃO AO TETO ATRAVÉS DE HASTE CENTRAL ÚNICA E DEVEM POSSUIR BRAÇOS ARTICULADOS INDEPENDENTES PARA CADA CÚPULA, QUE PERMITA OS MOVIMENTOS DE TORÇÃO, FLEXÃO E	Unidade	1,00	35.000,000000	35.000,000000	35.000,00

**Lote: 110 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	110FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - FOCO DE LUZ PARA PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS COM HASTE FLEXÍVEL - FOCO DE LUZ CLÍNICO PARA ACOMPANHAMENTO DE EXAMES UTILIZADO COMO FONTE DE LUZ EM DIAGNÓSTICOS E PEQUENAS CIRURGIAS. DOTADO DE LÂMPADA DE LED, PROPORCIONA LUZ INTENSA SEM MANCHAS E COM UM FACHO DE LUZ D	Unidade	6,00	538,630000	3.231,780000	538,63

**Lote: 116 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	116KIT LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL METAL 3 LÂMINAS RETAS Nº 0, 1 E 2 INFANTIL FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICOS À PROVA DE FERRUGEM ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO - UTILIZA CABOS TIPO AA E TIPO C - ESTERILIZÁVEL EM ÓXIDO DE ETILENO OU AUTOCLAVE A VAPOR - AUTOCLAVÁVEL A 134 °C D	Unidade	3,00	492,000000	1.476,000000	492,00

**Lote: 117 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**



Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	117 LANTERNA CLÍNICA COM LUZ DE LED - LANTERNA DE ALTA PERFORMANCE COM ILUMINAÇÃO LED DE 2,2V; CONFECCIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE; ILUMINAÇÃO BRILHANTE E BRANCA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO; ACIONAMENTO ATRAVÉS DO BOTÃO LIGA/DESLIGA; POSSUI CONVENIENTE CLIPE DE BOLSO; ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE D	Unidade	2,00	74,490000	148,980000	74,49

Lote: 118 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	118 LARINGOSCÓPIO - LARINGOSCÓPIO ADULTO COM 2 LÂMINAS RETAS, SENDO N.0 E N.1 E 3 LÂMINAS CURVA N.02, N.3 E N.4, CABO E ESTOJO. SISTEMA LIGA/DESLIGA COM CHAVE H/H, SISTEMA DE ENCAIXE DAS LÂMINAS TIPO ROSCA COM TRAVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM MATERIAL INOXIDÁVEL E RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: 03 LAMI	Unidade	5,00	711,000000	3.555,000000	711,00

Lote: 129 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	129 MESA PARA EXAME CLÍNICO - LEITO ESTOFADO CONSTITUÍDA POR CABECEIRA REGULÁVEL, ARMAÇÃO TUBULAR, LEITO ESTOFADO, PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA, E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA.	Unidade	3,00	580,000000	1.740,000000	580,00

Lote: 133 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	133 MONITOR DE GLICOSE SEMI COMPLETO - PRÁTICO, SIMPLES E SEGURO - - FÁCIL MANUSEIO, COM APENAS DUAS ETAPAS SE OBTÉM O RESULTADO. - AMPLO VISOR PARA FACILITAR A LEITURA - - PRECISÃO E CONFORTO COM UMA PEQUENA GOTA DE SANGUE. - MONITOR BASEADO EM PLATAFORMA AMPEROMÉTRICA	Unidade	2,00	98,000000	196,000000	98,00



(BLOSENSOR) PORTÁTIL,  
PARA U

**Lote: 134 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	134NEGATOSCÓPIO - COM DOIS CORPOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE LUZ FLUORESCENTE HOMOGENEA. VISOR EM PLÁSTICO ACRÍLICO, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL. PRENDEDOR DE RADIOGRAFIA COM MOLDURA EM CHAPA DE AÇO, PINTADA APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, ROLETES PRENGRAV SIMPLES, BOTÃO FRONTAL LI	Unidade	2,00	937,770000	1.875,540000	937,77

**Lote: 135 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	135NOBREACK - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE POTÊNCIA DE SAÍDA : 600 WATTS / 1200 VA, AUTONOMIA ESTIMADA (200 WATTS): 24 MINUTOS, POTÊNCIA MÁXIMA CONFIGURÁVEL: 600 WATTS / 1200 VA, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V, TIPO DE FORMA DE ONDA: SENOIDAL APROXIMADA, CONEXÕES DE SAÍDA: (8) NBR 14136 (BATERIA DE	Unidade	1,00	1.006,090000	1.006,090000	1.006,09

**Lote: 137 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	137OFTALMOSCÓPIO - ILUMINAÇÃO: HALOGÊNIO / XENON OU LED; CONTROLE DE LUZ: LIGA/DESLIGA; LENTES: +20 A -20 DIOPTRIAS; ABERTURAS: 5 ABERTURAS; FILTRO LIVRE DE VERMELHO; FILTRO VERDE; ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA OU BATERIA RECARREGÁVEL; VOLTAGEM: 2.5V; ÓPTICA SELADA: SIM - LIVRE DE POEIRAS; CABEÇA: ABS -	Unidade	2,00	703,000000	1.406,000000	703,00

**Lote: 138 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



1	138 OTOSCÓPIO - ILUMINAÇÃO HALÓGENA 2.5 V DE LONGA DURAÇÃO. ILUMINAÇÃO 30% MAIS BRILHANTE, MOSTRANDO A COR VERDADEIRA DO TECIDO. FIBRA ÓPTICA PARA TRANSMISSÃO DE LUZ FRIA, GARANTE CAMPO DE TRABALHO LIVRE DE SOMBRA E AQUECIMENTO. LENTE DE VISÃO AMPLA PARA VISUALIZAÇÃO COM MAGNIFICAÇÃO. ÓTIMO PARA	Unidade	5,00	450,000000	2.250,000000	450,00
---	---	---------	------	------------	--------------	--------

**Lote: 139 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	139 OXÍMETRO DE PULSO - OXÍMETRO DE PULSO - CAPAZ DE MEDIR CONTINUAMENTE A SATURAÇÃO PERIFÉRICA DE O2 E A FREQUÊNCIA CARDÍACA. APRESENTA CURVA PLETISMOGRÁFICA COM CONTROLE AUTOMÁTICO DE GANHO E POSIÇÃO NA TELA, BARRA INDICADORA DA QUALIDADE DO SINAL CAPTADO E MENSAGENS DE ALARME. POSSUI DISPLAY GRÁF	Unidade	4,00	2.209,000000	8.836,000000	2.209,00

**Lote: 140 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	140 POLTRONA HOSPITALAR: POLTRONA COMPOSTA POR ENCOSTO, BRAÇO, ASSENTO E APOIO DE PÉS COM MOVIMENTO SIMULTÂNEOS; ENCOSTO, ASSENTO, DESCANSA PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS COM ESPUMA EM ALTA DENSIDADE DE REVESTIDO EM MATERIAL DE FÁCIL ASSEPSIA POLTRONA RECLINÁVEL ATRAVÉS DE ACIONAMENTO DE ALAVANCA LATERAL	Unidade	18,00	835,000000	15.030,000000	835,00

**Lote: 141 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	141 PROJETO MULTIMÍDIA - ESPECIFICAÇÕES ÓPTICAS: TECNOLOGIA DE VÍDEO: DLP DE 0,55 DA TEXAS INSTRUMENTS COM	Unidade	2,00	2.084,000000	4.168,000000	2.084,00



BRILLIANTCOLOR,  
LUMINOSIDADE DE SAÍDA  
(LÚMENS): 2800 NORMAL;  
RESOLUÇÃO: NATIVA: SVGA  
800 X 600, MÁXIMA: UXGA  
1600 X 1200, RAZÃO DE  
CONTRASTE (MÁXIMA):  
3000:01:00, TIPO DA  
LÂMPADA: 200 W CA, V

**Lote: 142 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	141PROJETOR MULTIMÍDIA - ESPECIFICAÇÕES ÓPTICAS: TECNOLOGIA DE VÍDEO: DLP DE 0,55 DA TEXAS INSTRUMENTS COM BRILLIANTCOLOR, LUMINOSIDADE DE SAÍDA (LÚMENS): 2800 NORMAL; RESOLUÇÃO: NATIVA: SVGA 800 X 600, MÁXIMA: UXGA 1600 X 1200, RAZÃO DE CONTRASTE (MÁXIMA): 3000:01:00, TIPO DA LÂMPADA: 200 W CA, V	Unidade	1,00	177,180000	177,180000	177,18

**Lote: 143 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	143REANIMADOR MANUAL (AMBU - INFANTIL) - AMBU INFANTIL - FABRICADO EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEL A 121°C E E ESTERILIZÁVEL A ÓXIDO DE ETILENO, PARA PRIMEIROS SOCORROS EM SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA. POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA E CONECTOR. INQUEBRÁVEL E FACILMENTE DESMONTÁVEL PA	Unidade	1,00	177,180000	177,180000	177,18

**Lote: 149 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	149TERMÔMETRO CLÍNICO POR INFRAVERMELHO CARACTERÍSTICAS MEDIÇÃO DIGITAL CARACTERÍSTICAS GERAIS - 3 EM 1: MEDIÇÃO DA TEMPERATURA CORPÓREA, AMBIENTES E SUPERFÍCIES. - INFRAVERMELHO - VISOR COLOR : ALARME DE FEBRE - 30 MEMÓRIAS LOCAL DE MEDIÇÃO - TESTA - INDICADOR DE BATERIA SIM MEM	Unidade	1,00	199,850000	199,850000	199,85



T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA 30.946.397/0001-70

**Total do Fornecedor** 48.245,30

**Lote: 37 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	37IMPRESSORA COLORIDA MULTIFUNCIONAL: Tecnologia de impressão: Tecnologia de jato de tinta MicroPiezo de 4 cores (CMYK), Resolução: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel, Garrafas com tinta original: 1 Garrafa com tinta Preta: Rende até 4.500 páginas 3 Garrafas de tint	Unidade	2,00	1.064,000000	2.128,000000	1.064,00

**Lote: 39 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	39PROJETOR MULTIMÍDIA - ESPECIFICAÇÕES ÓPTICAS: TECNOLOGIA DE VÍDEO: DLP DE 0,55 DA TEXAS INSTRUMENTOS COM BRILLIANT COLOR, LUMINOSIDADE DE SAÍDA (LÚMENS): 2800 NORMAL; RESOLUÇÃO: NATIVA: SVGA 800 X 600, MÁXIMA: UXGA 1600 X 1200, RAZÃO DE CONTRASTE (MÁXIMA): 3000:01:00, TIPO DA LÂMPADA: 200 W CA,	Unidade	2,00	1.777,000000	3.554,000000	1.777,00

**Lote: 44 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	44Mesa de Reunião para Escritório Redonda 120cm - Informações Técnicas Possui Suporte para Teclado: Não Possui Passa Cabos: Não Acabamento: BP Acompanha Manual de Instalação: Sim Altura Aproximadas: 75 cm Ambiente: Escritório Complexidade da Montagem: Alta: deve ser montado por um montador especial	Unidade	1,00	268,000000	268,000000	268,00

**Lote: 50 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	50Rolos de posicionamento, tamanho médio.	Unidade	4,00	56,000000	224,000000	56,00

**Lote: 75 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	75BANQUETA PARA PARTO VERTICAL - PODE SER USADO	Unidade	1,00	912,000000	912,000000	912,00



EM HOSPITAL, CASAS DE PARTO OU EM PARTO DOMICILIAR. DESIGN DESENVOLVIDO PARA MAXIMIZAR O CONFORTO E A ESTABILIDADE PARA ATÉ 200 KG FEITA COM POLI ETILENO DE MEDIA DENSIDADE PEMD FÁCIL PARA LIMPAR, NÃO POSSUI EMENDAS OU FRESTAS ABERTA NA FRENTE

**Lote: 91 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	91COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR: SOQUETE: LGA 1151, NÚMERO DE NÚCLEOS: 2, NÚMERO DE THREADS: 4, VELOCIDADE DO CLOCK: 3.9 GHZ, CACHE: 3 MB, VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT/S DMI3, PROCESSO DE FABRICAÇÃO: 14 NM, TDP MÁXIMO: 51W; PLACA MÃE: FORMATO: MODELO UATX, SOQUETE: LGA 1151, MEMÓRIA: 2 X DIMM	Unidade	7,00	3.590,000000	25.130,000000	3.590,00

**Lote: 103 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	103ESPALDAR / BARRA DE LING (MADEIRA) - ESPECIFICAÇÕES: FIXADO NA PAREDE; BARRA MÓVEL NÃO ACOMPANHA O ESPALDAR; DISTÂNCIA ENTRE PAREDE E ESPALDAR: 13,5 CM; DISTÂNCIA ENTRE OS BASTÕES: 19 CM; ESPESSURA DAS BARRAS: 3,2 CM; PESO SUPORTADO: 135 KG; COMPOSIÇÃO: MADEIRA PADRÃO EUCALIPTO: DA ESPÉCIE EUC	Unidade	2,00	690,900000	1.381,800000	690,90

**Lote: 115 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	115IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO - ESPECIFICAÇÕES: FUNÇÃO: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, FAX, FUNÇÃO DE VALOR ADICIONADO: BOTÃO ECO, IMPRESSÃO SEGURA, PROCESSADOR DE 600 MHZ, LCD DE 4 LINHAS, MEMÓRIA DE 256 MB, MEMÓRIA DE 512	Unidade	2,00	3.280,000000	6.560,000000	3.280,00



MB, MEMÓRIA /  
ARMAZENAMENTO: DRIVE  
FLASH INTERNO DE 4 GB,  
INTER

**Lote: 122 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	122MESA AUXILIAR - MESA AUXILIAR COM PÉS REDONDOS 1"X 1,2MM, SEM RODÍZIOS, COM PONTEIRAS DE BORRACHA, ESMALTADO, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI, TAMANHO : 40 X 80 X 80 CM.	Unidade	3,00	170,000000	510,000000	170,00

**Lote: 132 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	132MICRO SYSTEM - 12W RMS CD, CD-R, CD-RW E MP3 ENTRADA AUXILIAR E USB, BIVOLT PRETO. ITENS INCLUSOS: 1 MICRO SYSTEM, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, 1 CERTIFICADO DE GARANTIA, 1 CABO DE FORÇA, 1 CONTROLE REMOTO. O APARELHO TEM QUE ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	Unidade	1,00	369,500000	369,500000	369,50

**Lote: 136 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	136NOTEBOOK: CARACTERÍSTICAS: PROCESSADOR: DUAL CORE 2.5 GHZ COM TURBO MAX ATÉ 3.1 GHZ, CACHE: 3 MB, MEMÓRIA RAM: 4 GB DDR4 2133 MHZ EXPANSÃO DA MEMÓRIA ATÉ 32 GB, DISCO RÍGIDO (HD): 1 TB 5400 RPM, PLACA DE VÍDEO: DEDICADA, 2GB DE MEMÓRIA DDR5, UNIDADE ÓPTICA: GRAVADOR DE DVD/CD, LEITOR DE CARTÃO:	Unidade	2,00	3.499,000000	6.998,000000	3.499,00

**Lote: 146 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	146SUPORTE DE SORO - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PEDESTAL, ALTURA REGULÁVEL DE ATÉ 185 À 200 CM, COM RODIZIO.	Unidade	1,00	210,000000	210,000000	210,00



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

35.043.876/0001-08

**Total do Fornecedor**

61.447,13

Lote: 40 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	40ARQUIVO EM AÇO - COM 4 GAVETAS COM RODÍZIOS DESLIZANTES, PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFÍCIO, EM CHAPA 26 (0,48MM), TRATADA E FOSFATIZADA, COM FECHADURA QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE AS 4 GAVETAS. MEDIDAS PADRÃO: ALTURA: 1,34 M, LARGURA: 0,47 M, PROFUNDIDADE: 0,71 M. PINTURA EPÓXI, COR CINZA ROYAL.	Unidade	1,00	512,000000	512,000000	512,00

Lote: 41 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	41ARMÁRIO EM AÇO COM CHAVE, 02 PORTAS - EM AÇO, 04 PRATELEIRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,80 A 2,1 X 0,7 A 1,1 X 0,35 M, CAPACIDADE DE 50 KG POR PRATELEIRA.	Unidade	1,00	484,000000	484,000000	484,00

Lote: 42 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	42NOTEBOOK - PROCESSADOR CORE I5 5ª GERAÇÃO I5-5200U. -VELOCIDADE 2.2 GHZ EXPANSÍVEL PARA ATÉ 2.7 GHZ, - MEMÓRIA CACHE DE 3MB. TELA TIPO DE MONITOR LED PLEGADAS 14", RESOLUÇÃO 1366 X 768, MEMÓRIA CAPACIDADE 4 GB EXPANSÍVEL SIM 16GB, BARRAMENTO DA MEMÓRIA DDR3L, CLOCK DA MEMÓRIA 1600 MHZ, HDD CAPA	Unidade	3,00	2.619,670000	7.859,010000	2.619,67

Lote: 45 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	45Ventilador De Coluna - Torre/Pedestal Oscilante 60 Cm - VENTILADOR INDUSTRIAL DE COLUNA OSCILANTE 60CM - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Tensão: Bivolt (Chave Seletora) Potência Aproximadas: 140 w Rotação	Unidade	2,00	220,000000	440,000000	220,00



Aproximadas: 1650 rpm Diâmetro  
Aproximadas: 60 cm Vazão  
Nominal: 250 m<sup>3</sup>/min Aproximadas  
Hélice:

**Lote: 46 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	46Cadeira Bistô Empilhável Branca - Cadeira Empilhável Sem Braços, Possui Anti-Derrapantes - Capacidade 120 Kg - Uso Interno E Externo - Conforme Portaria Do Inmetro N° 213/2007.	Unidade	20,00	19,920000	398,400000	19,92

**Lote: 65 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	65AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) - 12.000 BTU'S- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTU'S. VOLTAGEM 220 V. SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, COM EXCLUSIVO FILTRO HEPA; DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO; TIMER DIGITAL DE 24 HORAS; ENTRADA SUPERIOR DE	Unidade	7,00	1.309,000000	9.163,000000	1.309,00

**Lote: 67 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	67ARMÁRIO EM AÇO COM CHAVE, 02 PORTAS - EM AÇO, 04 PRATELEIRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,80 A 2,1 X 0,7 A 1,1 X 0,35 M, CAPACIDADE DE 50 KG POR PRATELEIRA.	Unidade	24,00	427,000000	10.248,000000	427,00

**Lote: 68 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	68ARQUIVO EM AÇO - COM 4 GAVETAS COM RODÍZIOS DESLIZANTES, PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFÍCIO, EM CHAPA 26 (0,48MM), TRATADA E FOSFATIZADA, COM FECHADURA QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE AS 4 GAVETAS. MEDIDAS PADRÃO: ALTURA: 1,34 M, LARGURA: 0,47 M, PROFUNDIDADE: 0,71 M. PINTURA EPÓXI, COR CINZA ROYAL.	Unidade	8,00	449,000000	3.592,000000	449,00



**Lote: 71 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	71BALANÇA MÉDICA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL 200KG - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; - CAPACIDADE 200 KG, DIVISÕES DE 100 G; - PROTEÇÃO DA CÉLULA DE CARGA CONTRA IMPACTOS LATERAIS; - RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2,00 M EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM DIVISÃO DE 0,5 CM; - FONTE EXTERNA APROXIMADAS 90 A 240 VAC	Unidade	4,00	1.084,000000	4.336,000000	1.084,00

**Lote: 78 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	78BIOMBO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, POSSUI RODÍZIO COM TAMANHO TRIPLO.	Unidade	14,00	339,000000	4.746,000000	339,00

**Lote: 81 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	81CADEIRA - CONFECCIONADA EM AÇO / FERRO PINTADO, COM ASSENTO/ ENCOSTO EM POLIPROPILENO, SEM BRAÇO, SEM RODIZIO E SEM REGULAGEM DE ALTURA.	Unidade	173,00	77,000000	13.321,000000	77,00

**Lote: 111 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	111FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO INOX - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - NÚMERO DE BOCAS 0 4. CARACTERÍSTICAS GERAIS - DESIGN FRENTE ÚNICA: REVESTIMENTO TOTALMENTE LISO E ESMALTADO, EVITANDO ABSORÇÃO DE GORDURA - VIDRO INTERNO VEDADO: O VIDRO INTERNO DO FORNO É VEDADO, EVITANDO O ACÚMULO DE	Unidade	1,00	892,900000	892,900000	892,90

**Lote: 112 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	112FORNO MICRO-ONDAS -	Unidade	1,00	585,000000	585,000000	585,00



INSTALAÇÃO BANCADA.  
CLASSIFICAÇÃO 030L  
APROXIMADAMENTE -  
POTÊNCIA. 800W  
APROXIMADAMENTE FORNO  
MICRO-ONDAS E MANUAL DE  
INSTRUÇÕES - GARANTIA 12  
MESES - FUNÇÃO  
DESCONGELAR.SIM - PRATO  
GIRATÓRIO.SIM - TRAVA DE  
SEGURANÇA.SIM FUNÇÃO  
MEMÓRIA.SIM - TECLAS  
PRÉ-PROGRAMADAS.SIM -  
COM

Lote: 113 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	113 GELADEIRA COM UMA PORTA 300L NOMINAL COR BRANCO - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COM UMA PORTA; NÃO TENHA FORMAÇÃO DE GELO NAS PAREDES; CONTROLE DE TEMPERATURA: LOCALIZADO NO PAINEL FRONTAL; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; VOLTAGEM 220VAC; CAPACIDADE BRUTA DE NO MÍNIMO	Unidade	1,00	1.800,900000	1.800,900000	1.800,90

Lote: 126 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	126 MESA DE MAYO - BASE TIPO GARFO EM FERRO REVESTIDA EM CHAPA DE AÇO, PROVIDA DE RODÍZIOS DE 2 DE DIÂMETRO OU BASE EM PLÁSTICO INJETADO COM SISTEMA ANTIQUEDA SOBRE RODÍZIOS DE APROXIMADAMENTE 75MM DE DIÂMETRO COM BANDA DE RODAGEM EM POLIAMIDA, COLUNA EM TUBO REDONDO DE NO MÍNIMO 1 DE DIÂMETRO E 1	Unidade	1,00	309,000000	309,000000	309,00

Lote: 147 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	147 TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL - 2,03X1,53 C/TRIPÉ 4:3 TTM100VA TT168 TES CX 1 UM ESPECIFICAÇÕES; FORMATO: QUADRADA 4:3; DIAGONAL (POLEGADAS): 96"; ÁREA DE PROJEÇÃO (A:B):	Unidade	2,00	760,000000	1.520,000000	760,00



1940X1465 MM; LARGURA DO ESTOJO (F): 2089 MM COM TRIPÉ; ÁREA TOTAL (CXD): 2037X2715 MM; ALTURA DO TRIPÉ (E): 930 MM.

**Lote: 150 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	150VENTILADOR DE TETO COM 03 PÁS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 127W, ÁREA DE VENTILAÇÃO MÍNIMA DE 24M <sup>2</sup> , VOLTAGEM: 220V. DIMENSÕES APROXIMADAS: PESO BRUTO DE 28 KG, 165 X 155 X 410 MM (LXAXP). COM GARANTIA DE 12 MESES.	Unidade	8,00	154,990000	1.239,920000	154,99

CAIO ITALO BAIMA MOTA EIRELI ME 17.630.368/0001-36

**Total do Fornecedor**

28.264,30

**Lote: 53 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	53Colchonetes (1,20X60X4 cm CxLxA).	Unidade	5,00	37,380000	186,900000	37,38

**Lote: 74 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	74BANCO GIRATÓRIO (BANQUETA) TOTALMENTE INOX C/ RODÍZIOS - DESCRIÇÃO DO PRODUTO BANCO GIRATÓRIO TOTALMENTE INOX, CONSTRUÍDO EM TUBOS DE 7/8 X 1,2MM. ASSENTO EM CHAPA INOX 0,80MM COM 28 CM DE DIÂMETRO. ALTURA MÍNIMA: 0,41M; ALTURA MÁXIMA: 0,64M. PÉS COM RODÍZIOS DE 2	Unidade	2,00	576,960000	1.153,920000	576,96

**Lote: 76 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	76BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADOR COM DUAS TORNEIRAS, ÁGUA NATURAL E GELADA. MATERIAL: GABINETE EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA; TORNEIRAS CROMADAS; RESERVATÓRIO EM AÇO INOX. PESO APROXIMADO DE 16,8 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 37,5 CM, ALTURA 94 CM E PROFUNDIDADE 29,2 CM. CAPACIDADE TOTAL D	Unidade	4,00	773,330000	3.093,320000	773,33



**Lote: 89 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	89CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS - CARRO HOSPITALAR PARA O TRANSPORTE DE BANDEJAS INOX; CONFECCIONADO EM AÇO INOX RESISTENTE; PARA-CHOQUE DE BORRACHA; TAMANHO: 90 X 60 X 82CM; CADA BANDEJA SUPORTA: 30KG; PESO TOTAL DAS BANDEJAS: 90KG.	Unidade	2,00	1.515,000000	3.030,000000	1.515,00

**Lote: 104 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	104ESTANTES EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS - REFORÇADAS REGULÁVEIS E DESMONTÁVEIS, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MONTAGEM ATRAVÉS DE PARAFUSOS ZINCADOS, COLUNAS EM CHAPA DE 1,5MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 02 METROS DE ALTURA X 0,92M DE LARGURA E 30CM DE PROFUNDIDADE, SUPORTANDO NO MÍ	Unidade	18,00	143,300000	2.579,400000	143,30

**Lote: 119 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	119LONGARINA 03 LUGARES - LONGARINA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PP) CORES DIVERSAS - 03 LUGARES. ESTRUTURA REFORÇADA COM 2 TRAVESSAS E PROTEÇÃO PARA O ENCOSTO NÃO ESBARRAR NA PAREDE. - ENCOSTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTUR	Unidade	13,00	219,990000	2.859,870000	219,99

**Lote: 123 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	123MESA DE CABECEIRA - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADA TAMPO SUPERIOR EM POLIURETANO, COM LATERAIS EM AÇO FRONTAL E TRASEIRO EM	Unidade	6,00	1.066,200000	6.397,200000	1.066,20



AÇO; TAMPO INFERIOR EM AÇO, 01 GAVETA MEDINDO APROXIMADAMENTE 95MM DE ALTURA, EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADA, COM TRILHO TELESCÓPICO; COMPARTIMENTO INFERIOR, COM 01 P

Lote: 124 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	124MESA DE CONSULTÓRIO - DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1400 X 650 X 740MM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, COM 02 GAVETAS, PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA CORES AZUL OU CINZA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINA	Unidade	1,00	366,000000	366,000000	366,00

Lote: 125 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	125MESA DE ESCRITÓRIO - TIPO BIRÔ - DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1400 X 650 X 740MM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, COM 03 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA CORES AZUL OU CINZA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPES	Unidade	8,00	294,400000	2.355,200000	294,40

Lote: 127 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	127MESA DE REUNIÃO - EM MADEIRA REVESTIDA EM FÓRMICA MDP/MDF/SIMILAR. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,20 M DE DIÂMETRO, 0,74 M DE ALTURA E 15 MM DE ESPESSURA DO TAMPO.	Unidade	6,00	202,990000	1.217,940000	202,99

Lote: 128 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	128MESA PARA COMPUTADOR - MESA COM TAMPO EM MDF E	Unidade	5,00	283,990000	1.419,950000	283,99



ESTRUTURA BASE EM  
MADEIRA MDP/MDF;  
MATERIAL DE CONFECCÃO  
MADEIRA MDP/MDF,  
DIVISÕES 3 OU 4 GAVETAS,  
COM SUPORTE PARA  
TECLADO RETRATIL,  
IMPRESSORA E CPU.

**Lote: 130 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	130MESA PARA IMPRESSORAS SEM GAVETA EM MDF COM ACABAMENTO EM PVC 100 CM X 40 CM X 60 CM OU SUPERIOR.	Unidade	2,00	122,320000	244,640000	122,32

**Lote: 131 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	131MESA PARA REFEITÓRIO INDUSTRIAL 6 LUGARES - MDF 30 MM FÓRMICA   BARRA ALTA MESA PARA REFEITÓRIO ASSENTO FIXO, 6 LUGARES - TAMPO EM MDF 30 MM ACABAMENTO EM FÓRMICA - ESTRUTURA REFORÇADA	Unidade	4,00	839,990000	3.359,960000	839,99

Flávia Maria Carneiro da Costa  
Pregoeira